

Datum  
2010-12-13

## Ordförandeutlåtande – Motion angående Näringsliv och politik tillsammans mot klimatförändringarna

Tyresö Kommun bedriver ett i dagsläget ganska omfattande miljö- och klimatarbete. Det finns ett stort engagemang från politiker i alla partier, från kommunens tjänstemän men också från organisationer, näringsliv och privatpersoner i Tyresö. Vi har all anledning att se positivt på detta. Det finns också ett behov av en viss ödmjukhet inför det arbete som pågår. Organisationen gör ett stort arbete med att omsätta alla våra politiskt fattade beslut i praktiskt handling. Vi har mycket att vinna på att låta detta arbete få tydliga effekter och börja redovisa resultat.

Just nu arbetar vi i kommunen med miljö- och klimatåtgärder baserat på ett antal byggstenar. Vi har den av kommunfullmäktige antagna klimatstrategin som är ett övergripande dokument som styr den huvudsakliga inriktningen på arbetet. Klimatstrategin siktar på kraftiga utsläppsminskningar och att göra Tyresö helt klimatneutralt till 2050 med tydliga mål och kontrollstationer 2015 och 2020 (gäller kommunen som geografiskt område). Här krävs således samarbete med och engagemang från medborgare, näringsliv och organisationer i kommunen. Exempel på sådant samarbete finns redan idag genom den miljödiplomering som vi som kommun tillsammans med en rad andra kommuner i länet upphandlat för att underlätta för småföretag att bedriva ett systematiskt miljöarbete. En motion från Miljöpartiet var starkt bidragande till detta arbete. Kommunens näringslivschef har löpande dialog med näringslivet kring miljöfrågor.

Kommunen jobbar också med energiplanen, borgmästaravtalet, Södertörns Utvecklingsprogram (SUP) och har också ett energieffektiviseringsbidrag från staten till hjälp. Alla dessa bidrar också till vårt totala miljö- och klimatarbete. Samtliga innebär åtaganden och aktiviteter med olika tydliga mål.

Med allt det som pågår som bakgrund delar vi Tekniska Kontorets bedömning att vi inte ska engagera oss i motsvarande Örebroregionens Klimatupprop. Det som ryms där ryms inom sådant vi redan arbetar med, varför vi finner att motionen bör avslås.

Fredrik Saveståhl  
Kommunstyrelsens ordförande

### Tyresö kommun

Kommunstyrelseförvaltningen Tyresö kommun • 135 81 Tyresö

Tel 08-5782 91 00

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun

